Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 78 Miércoles, 7 de abril de 2010 Pagina 17455

I. ComunNiDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Educacidon, Formaciéon y Empleo

5981 Resolucion de 12 de marzo de 2010, de la Direcciéon General
de Trabajo, por la que se dispone la inscripcion en el registro
y publicacion del acuerdo, de Tabla Salarial; N.° de expediente,
201044150007; denominacion, Oficinas y despachos; cédigo,
3001075; ambito, Sector.

Visto el expediente de solicitud de inscripcidn y registro del acuerdo, cuya
referencia se detalla en la parte superior y teniendo en cuenta los siguientes

Antecedentes de Hecho

En fecha 28/02/2010, D. Carlos Odriozola Navarro, en nombre y
representacion de la Comision Negociadora, presenta solicitud de inscripcién del
acuerdo suscrito por la indicada Comision en fecha 25/01/2010.

A los anteriores hechos son de aplicacién los siguientes,

Fundamentos de Derecho

La Direccién General de Trabajo es competente para conocer y resolver el
presente expediente, segun lo establecido en el Real Decreto 375/1995, de 10 de
marzo, sobre traspaso de funciones y servicios de la Administracién del Estado a
la Comunidad Autdnoma de la Region de Murcia, en materia de Trabajo (Ejecucion
de la Legislacion Laboral); Decreto del presidente de Gobierno n® 26/2008, de
25 de septiembre, de reorganizacion de la Administracion Regional; Decreto n®
318/2009, de 02 de octubre, por el que se establecen los Organos Directivos de
la Consejeria de Educacion, Formacion y Empleo; y Decreto n® 25/2001, de 23 de
marzo, por el que se establece la estructura de la Direccién General de Trabajo.

Asimismo la competencia para inscribir el acuerdo suscrito, viene determinada,
segun lo dispuesto en el articulo 90 del Real Decreto Legislativo 1/1995, de 24
de marzo, Texto Refundido de la Ley del Estatuto de los Trabajadores y Real
Decreto 1040/1981, de 22 de mayo, Registro y Depdsito de Convenios Colectivos
de Trabajo.

Vistos los preceptos legales citados y demas de general aplicacion

Resuelvo:

1.9- Ordenar la inscripcion en el correspondiente Registro de este Centro
Directivo, del acuerdo, de Tabla Salarial; denominacién, Oficinas y Despachos;
Caddigo de Convenio, 3001075; ambito, Sector, suscrito en fecha 25/01/2010, por
la Comisién Negociadora del mismo.

2.9- Notificar la presente resolucién a la Comision Negociadora del acuerdo.

3.9- Disponer su publicacién en el “Boletin Oficial de la Regién de Murcia”.

Murcia, 12 de marzo de 2010.—El Director General de Trabajo, por Delegacion
de Firma, el Subdirector General de Trabajo (Resolucién de 01-10-2007), Pedro
Juan Gonzélez Serna.

NPE: A-070410-5981



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 78 Miércoles, 7 de abril de 2010 Pagina 17456

ACTA DE LA REUNION DE LA COMISION NEGOCIADORA DEL CONVENIO
COLECTIVO PARA OFICINAS Y DESPACHOS DE LA REGION DE MURCIA

Asistentes:

Por la parte empresarial:

* José Antonio Tomas Garcia

* Fulgencio Vives Bafon

* Joaquin Cuenca Bosque

Asesores:

- Pedro José Cuenca Martinez

- Pedro Garcia Pujante

Representacion Social:

* Maria Mercedes Martinez Garcia - UGT
* Ma Dolores Martinez Sanchez - UGT

* Carlos Javier Odriozola Navarro - UGT
* Carmen Martinez Alcazar - UGT
Asesor:

- Alfonso Jiménez Rodriguez — UGT
Asesor:

-Antonio Alcolea Ayllén - CC.OO.

En Murcia a 25 de enero de dos mil diez, siendo las diecisiete horas, en los
locales de la Federacion de Servicios de UGT, sitos en C/ Santa Teresa, 10 - 7.0
- Murcia, se reune la Comision Negociadora del Convenio Colectivo de Oficinas y
Despachos de la Regién de Murcia, para tratar como Unico punto del Orden del
dia la Revisidon Salarial del citado convenio.

Abierto el acto para tratar como punto del Orden del Dia, la revisién salarial
para el afio 2010. El citado Convenio Colectivo cuya vigencia finalizaba el
31/12/2008, no ha sido objeto de denuncia, por lo que en virtud de lo establecido
en el art. 5.9 del mismo, se procede a la prorroga automatica de la parte
normativa, debiendo incrementarse los conceptos de caracter econémico, tanto
salariales como extrasalariales, en el IPC fijado por el INE con caracter nacional
durante el afio anterior, mas 0.50 puntos.

Conocido el IPC del afio 2009, fijado por el Instituto Nacional de Estadistica
en el porcentaje del 0.80, procedemos a la actualizacion de los conceptos
econdmicos para el presente afio en el 1.30%, siendo las retribuciones segun
tabla anexa.

Y sin mas asuntos que tratar se levanta la sesién siendo las dieciocho horas
del dia antes citado.

Por la Parte Empresarial.—Por la Parte Social

NPE: A-070410-5981



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 78 Miércoles, 7 de abril de 2010 Pagina 17457

OFICINAS Y DESPACHOS
TABLA SALARIAL ANO 2.010

CATEGORIAS PROFESIONALES SALARIO BASE
GRUPO 1.- PERSONAL TITULADO:

Titulado Grado Superior 1.204,26
Titulado Grado Medio 1.047,21

GRUPO Il.- PERS.ADMINISTRATIVO

Jefes Superiores 1.047,21
Jefes de Primera 1.047,21
Jefes de Reporteros 921,99
Oficial de Primera 873,98
Oficial de Segunda-Visitadores 810,71
Auxiliares Administrativos 778,99
Telefonistas-Recepcionistas 778,99
Aspirantes de 16 y 17 afos (SMI 2010) 633,30
GRUPO lIl.- PERSONAL TECNICO DE

OFICINA.

Jefes de Equipo 1.047,21
Programador de Maquinas 921,99
Jefes de Informatica 1.047,21
Delineantes 810,71

GRUPO V.- PERSONAL ESPECIALSTAS DE

OFICINA

Jefes de Maquina 873,98
Operadores Tabuladore 810,71
Operadores Maquinas 810,71
Calcador-Perforiasta 810,71

GRUPO V.- PERSONA SUBALTERNO

Conserje Mayor 810,71

Corserje - Ordenanza 778,99

Limpiador/a 778,99

Botones 16 y 17 afios (SMI 2010) 633,9

GRUPO VI.- OFICIOS VARIOS

Encargado 810,71
Oficiales-Conductores 810,71
Ayudantes-Operadores 778,99

Gastos Locomocion: 817,36 euros /afio

Gastos Locomocion: 74,31 euros/mes (11 meses)
Gastos Locomocion: 68,10 euros/mes (12 meses)

NPE: A-070410-5981 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	6015/2010	Orden de 29 de marzo de 2010, del Presidente del Servicio Regional de Empleo y Formación, de bases reguladoras de los programas de subvenciones para el Fomento de la integración laboral de personas con discapacidad.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Sanidad y Consumo
	Servicio Murciano de Salud
	6130/2010	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas extraordinarias de consolidación para el acceso a la condición de personal estatutario fijo de la categoría de Jardinería, convocadas por resolución de 25 de marzo de 2009 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, (B.O.R.M. 28/04/2009), al amparo de lo dispuesto en la disposición adicional décima de la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, de personal estatutario del Servicio Murciano de Salud, se designa el Tribunal Calificador y se anuncia el lugar, la fecha y la hora de la celebración del ejercicio. 
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	Universidad de Murcia
	5908/2010	Resolución (R-188/2010) de 17 de marzo de 2010 de la Universidad de Murcia, por la que se nombran funcionarios en prácticas a los aspirantes aprobados en las pruebas selectivas para acceso a la Escala Técnica Auxiliar: especialidad Control de Accesos de la misma, convocadas por resolución rectoral R-325/2009 de 17 de junio, de la Universidad de Murcia (B.O.R.M. de 25 de junio de 2009).
	5909/2010	Resolución del Rectorado de la Universidad de Murcia, (R-199/2010) de 23 de marzo de 2010, por la que se anuncia convocatoria pública para la provisión de puestos de trabajo por el sistema de Libre Designación.
	5910/2010	Resolución de 11 de marzo de 2010, de la Universidad de Murcia, por la que se nombra a doña Elvira Larque Daza, profesora titular de Universidad, en el área de conocimiento “Fisiología”.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio
	6136/2010	Orden relativa a la solicitud de “Aprobación del plan interior de contingencias por contaminación marina accidental” del “Puerto deportivo del Club Náutico Dos Mares” La Manga del Mar Menor, término municipal de Cartagena. N.º expediente PCP 18/2009 (PMUR 10).
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	5915/2010	Resolución de 12 de marzo de 2010, de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo, de Tabla Salarial; N.º de expediente, 201044150007; denominación, Oficinas y despachos; código, 3001075; ámbito, Sector.
	5916/2010	Resolución de 12 de marzo de 2010, de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el Registro y publicación del acuerdo, de Convenio Personal Laboral y para Funcionarios; n.º de expediente, 201044110003; denominación, Ayuntamiento de Jumilla; código, 3003232; ámbito, empresa.
	5914/2010	Resolución de 15 de marzo de 2010, de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo, de Calendario Laboral; nº de expediente, 201044170002; Denominación, Aserrio y Fabricación Envases y Paletas de Madera; Código, 3000115; ámbito, sector.
	5917/2010	Resolución de 16 de marzo de 2010 por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del “Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Educación, Formación y Empleo, y la Universidad Católica San Antonio para la realización de prácticas del máster universitario en formación del profesorado de enseñanza secundaria obligatoria y bachillerato, formación profesional y enseñanza de idiomas”.
	4. Anuncios
	Consejería de Presidencia y Administraciones Públicas
	5859/2010	Anuncio de la clasificación e inscripción en el Registro de Fundaciones de la Región de Murcia de la Fundación “Amigos del Centro Educativo San Pedro Apóstol”.
	Consejería de Sanidad y Consumo
	Servicio Murciano de Salud
	5989/2010	Anuncio de contratación. Expte. Cse-9900-1000068822-10-pa.
	Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio
	5846/2010	Anuncio de aprobación técnica “Mejora de la intersección de las carreteras RM-715 y RM-B-36 y mejora de trazado en la RM-715 en el P.K. 7,500”.
	5847/2010	Notificación a interesados.
	5851/2010	Edicto por el que se notifica resolución definitiva del expediente sancionador SAC.00058/2009 por no poderse practicar la notificación en el domicilio obrante en el expediente.
	5852/2010	Notificación de resoluciones de expedientes sancionadores en materia de transportes.
	5853/2010	Notificación de resoluciones de expedientes sancionadores en materia de transportes.
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	5912/2010	Edicto por el que se notifican resoluciones del procedimiento de subvenciones, relativas a los expedientes que a continuación se relacionan.
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	5673/2010	Resolución de la Consejería de Educación, Formación y Empleo por la que se hace pública la licitación para la contratación de las obra de nuevo pabellón de educación infantil en el C.E.I.P. “Enrique Tierno Galván” de Lobosillo (Murcia).
	5927/2010	Edicto por el que se notifica a Levemtemp, ETT, S.L. la Orden del Excmo. Sr. Consejero de Educación, Formación y Empleo relativo a recurso de alzada interpuesto por Levemtemp, ETT, S.L. contra Resolución de la Dirección General de Trabajo, recaída en el expediente 200755110600 sobre infracción por incumplimiento de normas en el orden social.
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	5913/2010	Edicto por el que se notifican resoluciones del procedimiento de subvenciones.
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	5918/2010	Notificación Resoluciones del Director General de Trabajo, relativas a actas de infracción a Empresas.
	5919/2010	Edicto por el que se notifican diversos requerimientos de acreditación contra actas de infracción.
	5920/2010	Edicto por el que se notifican diversos otorgamientos de trámites de audiencia en expedientes sancionadores
	5921/2010	Edicto por el que se notifican diversos otorgamientos de trámites de audiencia en expedientes sancionadores.
	5928/2010	Edicto por el que se notifican acuerdo de inicio de procedimiento.
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	5922/2010	Notificación de la Orden del Presidente del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se desestima el recurso de alzada interpuesto por “doña Ana Isabel Pujante Hernández” contra la resolución del Director General del Servicio Regional de Empleo y Formación, de denegación de subvención, recaída en el expediente 2008-01-C3-0023.
	5923/2010	Notificación de la Resolución del Director General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se declara la desestimación del recurso de reposición interpuesto por “Gasolineras Ascoy, S.L.” contra la resolución del Director General del Servicio Regional de Empleo y Formación, de obligación de reintegro, recaída en el expediente R/2004/01/54/0576.
	5924/2010	Notificación de la Orden del Presidente del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se desestima el recurso de alzada interpuesto por “Agencia Instaladora de Soluciones Solares, S.L.” contra la resolución del Director General del Servicio Regional de Empleo y Formación, de denegación de subvención, recaída en el expediente 2007-05-54-0605.
	5925/2010	Notificación de la Resolución del Director General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se declara la desestimación del recurso de reposición, contra la resolución del Director General del Servicio Regional de Empleo y Formación, de obligación de reintegro, recaída en el expediente R/2007/01/40/0001.
	5926/2010	Notificación de la Resolución del Director General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se declara la inadmisión del recurso de reposición interpuesto por “Retimur S.L.” contra la resolución del Director General del Servicio Regional de Empleo y Formación, de obligación de reintegro, recaída en el expediente R/2006/05/54/0165.
	Consejería de Cultura y Turismo
	Instituto de la Juventud de la Región de Murcia
	4992/2010	Resolución de la Directora del Instituto de la Juventud de la Región de Murcia por la que se hace pública la licitación para la contratación del servicio de limpieza del albergue juvenil de Calarreona. 
	II. Administración General del Estado
	1. Delegación del Gobierno
	Secretaría General
	5906/2010	Notificación en procedimientos de renovación.
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Trabajo e Inmigración
	Dirección Territorial de Inspección de Trabajo y Seguridad Social de Murcia
	5904/2010	Notificación resoluciones Primera Instancia. Procedimientos Liquidatorios.
	Ministerio de Trabajo e Inmigración
	Tesorería General de la Seguridad Social 
	Dirección Provincial de Murcia
	6179/2010	Citación para que comparezcan en esta U.R.E. Para efectuarles notificación de embargo de bienes inmuebles.
	6180/2010	Notificación de valoración de bienes inmuebles.
	6181/2010	Notificación de valoración de bienes muebles.
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	5905/2010	Autos 969/2008.
	De lo Social número Siete de Murcia
	5860/2010	Ejecución 70/10.
	5861/2010	Autos 68/2010.
	5862/2010	Autos 52/2010.
	5863/2010	Demanda 1.157/2009.
	5864/2010	Autos 267/2010.
	5865/2010	Autos 306/2010.
	5866/2010	Autos 313/2010.
	5867/2010	Autos 173/2009.
	5868/2010	Demanda 253/2010.
	IV. Administración Local
	Archena
	2392/2010	Modificación de la ordenanza de limpieza viaria y recogida de deshechos y residuos sólidos.
	Calasparra
	5469/2010	Aprobación definitiva de ordenanza reguladora de implantación de actividades.
	Caravaca de la Cruz
	5794/2010	Aprobación definitiva de la modificación n.º 36 estructural del PGMO, relativa a la alteración del viario colindante a la zona verde “Camino del Huerto” de Caravaca de La Cruz.
	5795/2010	Aprobación de avance sobre la modificación n.º 45 estructural del PGMO vigente, sobre la ordenación en el entorno de la plaza Juan Pablo II y Plaza Huerto de Los Frailes de Caravaca de la Cruz.
	5796/2010	Aprobación inicial de la modificación puntual no estructural n.º 46 del PGMO de Caravaca de la Cruz cambio de titularidad pública a privada en terrenos para equipamiento de la Urbanización buenavista.
	5797/2010	Aprobación inicial de la Modificación Puntual no Estructural n.º 47 del PGMO de Caravaca de la Cruz “Altura Mínima en Zona 2 del Casco Urbano”.
	5798/2010	Aprobación inicial de la modificación puntual no estructural n.º 48 del PGMO de Caravaca de la Cruz “Establecimiento de Prima de Aprovechamiento para Uso Hotelero Alternativo al Residencial Indiferenciado”.
	La Unión
	5934/2010	Anuncio de licitación del contrato de la obra de “renovación total de la red de saneamiento y abastecimiento de agua potable de la barriada Santa Bárbara en el municipio de La Unión”. 
	Lorca
	5736/2010	Bases para la convocatoria de concurso-oposición para proveer como funcionarios de carrera dos plazas de Administrativo, mediante promoción interna, vacantes en la plantilla de personal funcionario de este Ayuntamiento, correspondientes a la oferta de empleo público para 2006, aprobada por resolución del Alcalde-Presidente el día 30 de mayo de 2006 y publicada en el Boletín Oficial del Estado n.º 159, de 5 de julio de  2006.
	5737/2010	Bases para la convocatoria de concurso-oposición para proveer como funcionario de carrera dos plazas de Auxiliar Administrativo, mediante promoción interna, vacantes en la plantilla de personal funcionario de este Ayuntamiento, correspondientes a la oferta de empleo publico para 2006, aprobada por Resolución del Alcalde-Presidente el día 30 de mayo de 2006 y publicada en el Boletín Oficial del Estado n.º 159, de 5 de julio de 2006.
	5738/2010	Bases de la convocatoria de concurso-oposición para proveer como funcionarios de carrera cinco plazas de Conserje-Oficial de Mantenimiento, mediante promoción interna, vacantes en la plantilla de personal funcionario de este Ayuntamiento, correspondientes a la oferta de empleo publico para 2009, aprobada por acuerdo de Junta de Gobierno Local el día 23 de octubre de 2009 y publicada en el Boletín Oficial de la Región de Murcia n.º 269, de 20 de noviembre de 2009.
	5739/2010	Bases para la convocatoria de concurso-oposición para proveer como funcionarios de carrera tres plazas de Técnico Especialista en Electricidad, mediante promoción interna, vacantes en la plantilla de personal funcionario de este ayuntamiento, correspondientes a la oferta de empleo público para 2006, aprobada por resolución del Alcalde-Presidente de fecha 30 de mayo de 2006 y publicada en el Boletín Oficial del Estado n.º 159, de 5 de julio de 2006.
	Mazarrón
	6077/2010	Anuncio para la licitación de contratos de gestión de servicios públicos.
	Molina de Segura
	6159/2010	Exposición listas cobratorias IBI (Nat. Urbana y Rústica) ejercicio 2010 y anuncio de plazo de cobranza
	Murcia
	4848/2010	Toma de conocimiento del plan de implantación presentado por Xfera Móviles, S.A. 
	Yecla
	5677/2010	Solicitud de autorización autonómica para instalación fotovoltaica en cubiertas de naves, en S.N.U. General.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes de “Fuente Librilla”, Mula
	6001/2010	Anuncio-convocatoria.

		2010-04-05T23:06:38+0100
	Murcia
	ENTIDAD IMPRENTA REGIONAL DE MURCIA COMUNIDAD AUTONOMA DE REGION MURCIANA - CIF Q8050002H - NOMBRE RUIZ GUEVARA JOAQUIN - NIF 24147036A
	Boletín Oficial de la Región de Murcia




